Pal. Vos modo porro vt occœpistis: date operam amicabilem.

Nam ipse miles concubinam intro abijt oratum suam:

Ab se abeat cum sorore & matre athenas. Ple. probe.

Pal. Quiri etiã aurũ: atq; ornamenta quæ ipse instruxit mulieri:

Omnia dat dono: a se vt abeat. ita ego consilium ei dedi.

Ple. Facile istuc quidem est: si & illa volt: & ille autem cupit.

Pal. Non tu sis cũ ex alto puteo sursum ad summũ ascenderis.

Maximum periculum inde etiam ab summo: ne rursus cadas.

Nunc hæc res apud summum puteum geritur. si præsenferit

Miles: nihil hinc ferre poterit. huius nunc q̄ maxime

Opus est dolis. Ple. domi etiam ad eam rem video salis satis.

Mulieres tres. quartus tu te es. quintus ego. sextus senex.

Pal. Quod apud nos fallaciarum: sextus nũ certo scio.

Oppidum quoduis videtur posse expugnare dolis:

Date modo operam. Ac. id nos ad te & si quid velles: venimus.

Pal. Lepide facitis. nunc hoc tibi ego impero. Ac. quid voles.

Pal. Militem lepide & facere laute ludificari volo.

Ac. Voluptatẽ me castor mihi imperas. Pal. & scin quẽadmodũ:

Ac. Nempe vt ad similem me amore istius differret athenis:

Quasiq; istius causa amoris ex hoc matrimonio

Abierim: cupiens istius omen ordinis nuptiarum.

Pal. Nisi modo vnum hoc hasche ædis dicas dotalis tuas:

Hinc senem abs te abisse: postq̄ feceris diuortium:

Ne ille mox vereatur introire in alienam domum.

Ac. Bene mones. Pal. sed vbi ille exierit intus: istuc te procul

Ita volo adsimulare: præ illius forma quasi spernas tuam:

Quasiq; eius opulentitatem reuereris: & simul

Formam amœnitatis: illius faciem: pulchritudinem

Conlaudato. satin præceptist. Ac. teneo. satin est: si tibi

Meum opus ita dabo expolitum: vt improbare non queas.

Pal. Sat habeo. nũc tibi vicissim quoq; ipera bo. Ple. nũc dicitō

Quam extemplo hoc erit factum. Pa. vbi intro hæc abierit:

Tu illico facito vt venias ornatu huc naucleriacō.

Causiam habeas ferrugineam. culturam ob oculos laneam.

Palliolum habeas ferrugineum: nam is colos Thalassicus

Idem & connexum in humero læuo expapillato brachio

facete
catens

aguerō

est dife

nter dib

et repno

fermipi
m dte

Miles.

Præcinctus: aliquid assimilato quasi gubernator fies.

Atq; apud hunc senem omnia hæc sunt. nam is piscatores habet.

Pl. Quid vbi ero exornatus: quin tu dicis: quid facturus sum?

Pa. Huc venito & matris verbis philocomasium accersito.

Vt situra est athenas: eat tecum ad portum cito.

Atq; adiuet ferri in nauim: si quid in portu velit.

Nisi eat: & te soluturum esse nauim: ventum operam dare.

Ple. Satis placet pictura. perge. Pa. illa extemplo nihil iam morabitur

Vt eat: vt properet: ne sit matri moræ. Ple. multis modis sapis.

Pa. Ego illi dicam: vt me adiutorẽ qui onus feram ad portum: roget.

Ille iubebit me ire cum illa ad portum. ego adeo: vt tu scias

Prorsum athenas protinus abibo tecum. Ple. atq; vbi illo veneris:

Triduum seruire nunquam te. quin liber sis: sinam.

Pa. Abi cito atq; orna te. Pl. nunquid aliud? Pa. hæc vt memineris.

Pl. A beo. Pa. & vos abite intro actutum: nam illum hinc sat scio

Iam extitutum esse intus. Ac. palestrio apud nos imperium tuum est.

Pal. Agite. abscedite ergo. ecce autem comodum aperitur foris.

Hilarus exit. impetrauit. iubeat quod nusquam est miser.

Pyrgopolynices. Palestrio.

Quod voluit volo: impetraui per amicitiam & gratiam philocomasio

Pal. Quid nam tam intus fuisse dicam diu? Py. nunquam ego quidem

Tam sensi amari: quam nunc ab illa muliere. Pal. quid iam?

Py. Vt multa verba fecit: vt lenta materies fuit: verum postremo

Impetraui vt volui. donauit quæ voluit. quæ postulauit.

Te quoque dono dedi. Pa. etiam me? quomodo ego viam sine te?

Pyr. Age aio bono es: idem ego te liberabo. nam si posset villo modo

Impetrari: ne te abduceret: operam dedi: verum oppressit.

Pal. Deos spero: teque postremo: tamen si istud mihi acerbuit:

Quia hero te carendum est optimo: saltem id volupe est:

Cum ex virtute formæ venit tibi mea opera super hac vicina:

Quam ego nunc concilio tibi. Py. quid opus verbis?

Libertatem tibi ego & diuitias dabo: si impetras.

Pal. Reddam impetratum. Py. at gestio. Pa. at modico disce

Moderare animo: ne sis cupidus. sed eccam ipsam egreditur foris.

Milphidippa. Acrotelantiu. Pyrgopolynices. Palestrio.

Hera eccum præsto militem. Ac. vbi est? Mil. ad leuam. Ac. video.

Mil. Aspice lrimis oculis: ne ille nos se videri fecerit. Ac. video.

Mil. Adeo nunc nos tempus est malos peiores fieri. Ac. tuum est

Initium. obsecro tu te ipsum conuenisti. Mil. ne parce voci: vt audiat.

Miles.

Cum ipso pol sum secuta placide ipsa: vt libitum est mihi.
 Ociose meo arbitrato vt volui. Pyr. audin quæ loquatur?
 Pal. Audio q̄ læta est: quia te adiit. Mil. o fortunata mulier es.
 Vt amari videor dignus est. Ac. permirum ecastor prædicas:
 Te adesse atq; exorasse per epistolâ aut per nunciū: quasi regē
 Adiri eū aiunt. Mil. namque ædepol vix fuit copia adeundi atq;
 Impetrandi. Pal. vt tu inclytus apud mulieres. Py. patiar:
 Quando ita venus vult. Ac. veneri pol habeo gratiam:
 Tandemq; & oro & quæso vt eius mihi sit copia:
 Quem amo quæque expetisso: benignusq; erga me vt siet.
 Quod cupiam: ne grauetur. Mil. spero ita futurū: q̄q̄ illum
 Multæ sibi expetessunt: ille illas spernit segregat ab se omnis:
 Extra te vnâ. Ac. ergo isti? met? me macerat: qd̄ ille fastidiosus.
 Ne oculi eius sententiam mutant: vbi viderit me: atq; eius
 Elegantia meam extemplo speciem spernat. Mil. non faciet.
 Bonum animum habe. Py. vt ipsa se contemnit. Ac. metuo.
 Ne prædicatio tua nunc meam formam exuperet.
 Mil. Istuc curavi: vt opiniōe illi? pulchrior sis. Ac. si post me volet
 Ducere vxorem: genua amplectar: atq; obsecra bo aliquo modo.
 Si nō qbo ipetrare: cōsciscā lætū. viuet sine illo scio me nō posse.
 Py. Prohibedā mortē mulierivideo. mulierē adibō? Pa. minime.
 Nam tu te vilem feceris: si tu vltro largiere. sine vltro veniat.
 Quæritet. desideret: expectet. si non perdere istam gloriam vis
 Quam habes: caue sis saxis. nam nulli mortali scio
 Obtigisse hoc nisi duobus: tibi & phaoni lesbio:
 Tam nimie te amarent. Ac. eo intro. abi tu illunc euocatum
 Foras mea milphidippa. Mil. imo opperiamur: dum exeat aliqs.
 Ac. Durare nequeo: qn eam intro. occluse sunt fores. effringā.
 Mil. Sana non est. stimulauit inquam. Ac. si parem sapientiam
 Hic habet ad formam per amorē: si quid fecero clemētī animo
 Ignoscet. Pal. vt quæso amore perdita est misera. Py. mutuū fit.
 Pal. Tace ne audiat. Mil. qd̄ astitisti obstupida? cur non pultas?
 Acr. Quia nō ē it?: quē ego volo. Pa. q scis? Ac. scio q̄depol olfa?
 Nam odorē nasus sentiet: si intus siet. Pyr. hariolatur. quia (cio
 Me amat: propterea venus fecit eam vt diuinaret. Ac. nescio
 Vbi hic prope adest: quē expeto videre. olet pfecto. Py. naso pol
 Iam hæc quidem plus videt q̄ oculis. Pal. cæca hercle est.
 Ac. Tene me obsecro. Mil. cur? Ac. ne cadam. Mi. quid ita?
 Ac. Quia stare nequeo: ita animus per oculos meos desit.

Miles:

Mil. Militem pol tu aspexisti? Ac. ita. Mil. non video vbi est.
 Ac. Videres pol si amares. Mil. non ædepol tu illum magis
 Amas: q̄ egomet: si aperte liceat. Pal. omnes profecto mulieres
 Te amāt: vt queq; aspexit. Py. nescio tu me ex hoc audieris: an nō
 Nepos sū veneris. Ac. mea milphidippa adī obsecro & cōgredeſ.
 Py. Vt me veretur. Pal. illa ad nos p̄git. Mil. vos volo: Py. & nos te.
 Mil. vt iussisti: herā meā eduxi foras. Py. video. Mil. iube ergo adī.
 Py. Induxi animum ne oderim item vt alias: quando orasti.
 Mil. Verbum hercle facere non potis. si accesserit prope ad te:
 Dū te obtuetur: linguā oculi p̄ciderunt. Py. leuandū morbum
 Mulieri video. Mil. vidē vt tremis: atq; extimuit postq̄ te aspexit?
 Pyr. Viri quoq; armati idem istuc faciunt. iube domum ire.
 Mil. Ne tu mirere mollius mulierē. Py. sed quid volt me agere?
 Mil. Ad se vt eas. tecum viuere volt: atq; ætatem exigere.
 Py. Egon illam adeā: que nupta sit: virū eius metuere æquū est.
 Mil. Quin tua causa exegit virū a se. Py. qui id facere potuit?
 Mil. q̄a edes dotales hui⁹ sūt. Py. ita ne? Mil. ita pol dicā domū ire.
 Pyr. Ita ego illuc ero. Mil. vide ne sis in expectatione: ne illam ani
 mi excrucies.

(Vides?)

Py: Nō ero p̄fecto. abite. Mil. abim⁹. Py. sed qd ego video? Pal. qd
 Pyr. Nescio qs eccū icedit ornatu qdē thalassico. Pa. is nos volt.
 Est p̄fecto naucler⁹. hic qdē. videlicet accersit: accitā hinc credo.
 Pleusides. Palæstrio. Pyrgopolinices.

HLium alio pacto propter amorem nesciam fecisse multa
 Neq̄ter: verear magis me amoris causa hoc ornatu icedere.
 Verum cum multos multa admisisse acceperim inhonesta
 Propter amorem atq; alienum a bonis: mitto iam. vt occidit
 Achilles quiuis passus est. sed eccū palæstrionem stat cum milite.
 Oñ illo mihi demutāda ē mea mulier p̄fecto natast exīpa mora.
 Nam quæuis alia quæ est: æq; mora: minor ea videtur
 Quā quæ propter mulierē est. hoc adeo fieri credo consuetudine.
 Nunc ego hanc accersam philocomasium. sed fores pultabo.
 Heus ecquis hic est? Pal. adolescens quid est? quis tu es? qd pultas?
 Ple. Philocomasium quærito. a matre filius venio: si itura est
 Eat. omnis moratur. nauim cupimus absoluere.
 Py. Iam dudum res parata est palæstrio aurū ornāmēta vestem
 Preciosum om̄e vt ferat. duc adiutores tecū ad nauim: qui ferant.
 Omnia cōposita sunt: q̄ donauit: vt ferat. Pa. eo. Ple. quæso hercle
 Propera. Py. nō morabitur. quid istuc q̄so: qd oculo factū est tuo.

Ple. Habeo quidem hercle oculum. Pyr. ad leuū dico. Ple. eloqr.
 Maris causa hercle hoc ego oculo vtor minime.
 Nam si abstinuissem a mari tanq̄ hoc vtere:
 Sed nimis morantur me diu. Py. eccos exeunt.